
Página 37   quinta-feira, 13 de Maio de 2021 Nº 27.998Diário   Oficial
<BEGIN:1245474:37>

PORTARIA Nº 289/2021/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:

N° da Ordem de Fornecimento: 15/2021 - SP COMERCIO DE MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
N° da Ordem de Fornecimento: 16/2021 - TJ COMERCIO DE PRODUTOS 
EIRELI
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
consumo de informática, visando atender as necessidades da Coordenado-
ria de Tecnologia da Informação - Detran/MT.
Fiscal Titular: Karlos Ney Mamoru de Figueiredo - Matrícula n.º 225657
Fiscal Substituto: Cleiton Rosa da Silva Ferreira - Matrícula n.º 251972
Gestor Titular: Cleiton Rosa da Silva Ferreira - Matrícula n.º 251972
Gestor Substituto: Karlos Ney Mamoru de Figueiredo - Matrícula n.º 
225657

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 12 de maio de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1245474:37>
<BEGIN:1245476:37>

PORTARIA Nº 290/2021/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s) 
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:

N° da Ordem de Fornecimento: 17/2021 - NABELLA COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Objeto: Aquisição de copo descartável para atender às demandas do 
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.
Fiscal Titular: Domingos Salves M Moreira - Matrícula n.º 238141
Fiscal Substituto: Carlos Cesar da Silva Ferreira - Matrícula n.º 225707
Gestor Titular: Domingos Salves M Moreira - Matrícula n.º 238141
Gestor Substituto: Carlos Cesar da Silva Ferreira - Matrícula n.º 225707

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
da Ordem de Fornecimento.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 12 de maio de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

Original Assinado*
<END:1245476:37>
<BEGIN:1245478:37>

PORTARIA N.º 291 /2021/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais, e 
nos termos do artigo 152, da Lei 9.503 de 23 de setembro de 1997 e das 
Resoluções do CONTRAN n.s 168, de 14 de dezembro de 2004 e 789, de 
18 de junho de 2020; RESOLVE:

Art. 1º - Redesignar os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão Examinadora de Provas Práticas e Teóricas do DETRAN/MT:

ALEX DO CARMO ANDRADE - MATRÍCULA: 229205;
ALLAN SIMÕES CAMPOS BORGES - MATRÍCULA: 127559;
ANIZIO DA SILVA CAMPOS FILHO - MATRÍCULA: 78887;
CLÁUDIO MÁRCIO BORGES DE ALMEIDA - MATRÍCULA: 127003;
CLEIA PEREIRA DE SOUZA - MATRÍCULA: 207150;

DANIELA  DE SOUZA CARNEIRO BELMONT - MATRÍCULA: 117515;
ERIKA YAMASAKI RODRIGUES - MATRÍCULA: 121599;
FLÁVIA NUNES RONDON - MATRÍCULA: 127546;
JHONATTAN PINTO BARBOSA - MATRÍCULA: 126588;
JOÃO MÁRIO VILELA DE OLIVEIRA - MATRÍCULA: 229239;
JOSÉ EUDES SANTOS MALHADO - MATRÍCULA: 126978;
JUCILENE MARIA OLIVEIRA GAIVA - MATRÍCULA: 30426;
KLEBSON AZEVEDO SANTOS - MATRÍCULA: 245935;
LEANDRO BERNARDINO DE SANTANA ALVES - MATRÍCULA: 245807;
LUIZ ANTONIO ORTIZ RAMOS - MATRÍCULA: 251538;
MARCIA BENEDITA YOSHINO DE SOUZA - MATRÍCULA: 229244;
RICARDO DA COSTA PEREIRA FRANCO - MATRÍCULA: 126686;
THIAGO EMMANUEL MOREIRA ROSA - MATRÍCULA: 126612.

Art. 2º - Os servidores redesignados através desta Portaria, serão 
convocados aleatoriamente para compor as Comissões Examinadoras 
Volantes, na Capital e demais cidades do Estado.

Art. 3º - A designação que trata o artigo primeiro terá validade de 01 (um) 
ano.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 12 de maio de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado *
<END:1245478:37>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1245241:37>

PORTARIA/MTI Nº 063/2021

O Diretor-Presidente da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição dos membros do Comitê Interno para apoio 
ao desenvolvimento do projeto de Desempenho por Competência a ser 
executado pela Fundação UNISELVA no âmbito da Empresa Mato-grossen-
se de Tecnologia da Informação - MTI, nomeados por meio da Portaria nº 
045/2021, publicada em 09 de abril de 2021, D.O.E. nº 27.975, que passa a 
ser composta pelos seguintes integrantes:

Titular
Presidente Maíra Carla Rodrigues Slaviero
1º Secretário Ideraldo Bonafe
2º Secretária Ádina Jesus Oliveira
Membro Cesar Fernando Berriel Vidotto  
Membro Cirano Sares Campos
Membro Clebersson Antônio Savio Gomes
Membro Marines Marques Mendonça 

Membro Silvia Marcia Fernandes 

Art. 2º Esta portaria tem efeitos a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá-MT, 
06 de maio de 2021.

Antônio Marcos de Oliveira
Diretor-Presidente da MTI

<END:1245241:37>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO

	GOVERNADORIA

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATAS
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA

	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EDITAL


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA


